
Statutární město Třinec

Název
zadavatele: Statutární město Třinec

Sídlo: Jablunkovská 160
73961 Třinec

IČO: 00297313

Č. j.: MMT/34080/2024/PR/Ku

Písemná zpráva zadavatele

veřejné zakázky

„Most Holý, ev. č. XII-06m přes Tyrku, Třinec-Tyra - rekonstrukce“
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P24V00000020“

Předmět veřejné zakázky: Předmětem veřejné zakázky je náhrada stávajícího mostu mostem novým.
Stávající most je tvořen ocelovou trámovou konstrukcí z pěti nosníků s osovou vzdáleností 1,33 m.
Mostovka je tvořena z ocelových trubek příčně uložených a přivařeným k nosníkům. Nosníky jsou prostě
uloženy na betonových opěrách. Stav stávající spodní stavby je dle HMP (hlavní mostní prohlídka)
klasifikovaný jako dobrý (III), stavební stav nosné konstrukce jako velmi špatný (VI). V rámci rekonstrukce
se náhradí stávající most mostem novým ve stávající poloze pro minimální šířku silnice 5,0 m. Nová
mostní konstrukce je navržena tak, aby nezhoršila průtokové poměry pod mostem. Konstrukce je navržena
jako prostě uložená ŽB deska. Spodní stavba bude nově tvořena z úložných prahů podepřených na
mikropilotách, které budou z části provedeny skrze stávající opěry. Vzhledem k navrženému řešení bude
nová konstrukce posunuta po směru toku asi o 4,0 m. Na pravém břehu bude provedeno rozšířeni mostu
pro snadnější nájezd. Na novém mostě je šířkové uspořádání navrženo v návaznosti na komunikaci.
Výstavba bude probíhat ve dvou etapách, tak aby byl zajištěn přístup na pravý břeh potoka. Rozsah prací
je blíže specifikován v projektové dokumentaci.
Realizace je plánována v období od 05/2024 do 140 dnů od předání staveniště.
Cena sjednaná ve smlouvě: 8 990 276,46 Kč bez DPH
Zvolený druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení

Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena
smlouva:

Název: STAVBY A STATIKA spol. s r.o.

Sídlo: 1. máje 230
73961 Třinec

IČO: 29451809

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky:

1 /3



Statutární město Třinec

V termínu pro podání nabídek, který byl stanoven na 28.03.2024, předložili nabídku 3 dodavatelé. Podané
nabídky byly hodnoceny podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky, a to podle nejnižší nabídkové ceny
(váha 100%). Hodnocena byla celková nabídková cena v Kč bez DPH.

Komise ustanovená Radou města provedla hodnocení a stanovila pořadí nabídek podle kritéria nejnižší
nabídkové ceny. Na prvním místě se umístila nabídka s nejnižší nabídkovou cenou, která činila 8 990
276,46 Kč bez DPH a kterou podal dodavatel s pořadovým číslem 3 - STAVBY A STATIKA spol. s r.o.

Komise posoudila nabídku dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou, posoudila do jaké míry vybraný
dodavatel splňuje požadavky zadavatele a konstatovala, že podaná nabídka společnosti STAVBY A
STATIKA spol. s r.o., splnila požadavky zadavatele na kvalifikaci a také požadavky zadavatele uvedené
v zadávací dokumentaci. Vybraný dodavatel předložil všechny dokumenty k prokázání kvalifikace
požadované zadavatelem a současně předložil nabídku s nejnižší nabídkovou cenou.

Komise se jednomyslně usnesla, že doporučí zadavateli uzavřít smlouvu se společností STAVBY A
STATIKA spol. s r.o., se sídlem v Třinci, 1. máje 230, 73961Třinec, IČO 29451809, vzhledem k ekonomické
výhodnosti nabídky, která byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. Nabídková cena vítězného
dodavatele byla nižší než předpokládaná hodnota zakázky.

Komise se také zabývala posouzením mimořádně nízké nabídkové ceny a konstatovala, že nabídková
cena není mimořádně nízká z důvodů porušování povinností uvedených v § 113 odst. 4 písm. a) zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ani z důvodu neoprávněné
podpory.

Zadavatel dne 15.04.2024 na jednání 43. schůze Rady města rozhodl o zadání veřejné zakázky uchazeči
STAVBY A STATIKA spol. s r.o.

Označení poddodavatelů vybraného dodavatele:

Název IČO

Označení účastníků zadávacího
řízení:
Pořadové
číslo
nabídky

Název Sídlo IČO Nabídková cena

3.
STAVBY A STATIKA
spol. s r.o.

1. máje 230
73961 Třinec

29451809
8 990 276,46 Kč bez
DPH

2.
Strojírny a stavby
Třinec, a.s.

Průmyslová 1038
73961 Třinec

47674539
9 136 430,87 Kč bez
DPH

1.
FIRESTA-Fišer,
rekonstrukce, stavby
a.s.

Mlýnská 388/68
60200 Brno

25317628
9 270 751,05 Kč bez
DPH

2 /3



Statutární město Třinec

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího
řízení:
Název Sídlo IČO

Odůvodnění vyloučení účastníků:
Nikdo z účastníků nebyl vyloučen.

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita:
Jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem nebyla použita.

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito:
Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito.

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito:
Zjednodušený režim nebyl použit.

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických
prostředků, byly-li jiné prostředky použity:
Pro podání nabídky nebyly použity jiné než elektronické prostředky

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn:
Střet zájmů nebyl zjištěn u žádné osoby.

Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části (pokud jej zadavatel neuvedl v zadávací
dokumentaci):
Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku.

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (pokud je zadavatel neuvedl v zadávací dokumentaci):
Nebylo použito postupu podle § 78 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů.

Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno:
Zadávací řízení nebylo zrušeno.

V Třinci dne 06.05.2024

Mgr. Rafał Zawadzki, vedoucí odboru právního

3 /3


		2024-05-06T14:56:16+0200
	Mgr. Rafał Zawadzki




